

Sjøpattedyrrådets møte i Tromsø 15. januar 2009 drøftet regulering av sel- og hvalfangst i 2009.

Sjøpattedyrrådet fattet følgende vedtak:

Sak 1/2009 Regulering av fangst av sel i 2009

Sjøpattedyrrådet tok orienteringene fra Tore Haug (HI), Egil Ole Øen (WMS) og Odd Gunnar Skagestad (UD) til etterretning.

Kvoter i 2009

Grønlandssel

Sjøpattedyrrådet sluttet seg i tråd med forskernes tilråkning til en TAC på 40.000 grønlandssel i Vesterisen i 2009.

Klappmyss

Sjøpattedyrrådet viste til at det også for 2009 foreligger en vitenskapelig tilråkning om 0-kvote av klappmyss. Tilråkningen tilsier at ordinær fangst av klappmyss ikke bør gjenopptas før det foreligger avklaringer på spørsmålene om hva den observerte nedgangen i ungeproduksjonstallene for klappmyss skyldes, eventuelt til en ser bedring i bestandssituasjonen.

Fiskeridirektøren opprettholdt sin tilråkning om å videreføre det generelle forbudet mot kommersiell fangst av klappmyss i 2009.

De øvrige medlemmene i Sjøpattedyrrådet gjentok henvisningen til den kritiske situasjonen næringen befinner seg i. Dersom markedet for blueback skal kunne opprettholdes er det avgjørende at det blir kontinuitet i tilgangen på slike produkter. Tilsvarende er det avgjørende for fartøyenes lønnsomhet at det gis adgang til å gjennomføre en begrenset fangst av klappmyss.

Mot Fiskeridirektørens stemme sluttet Sjøpattedyrrådet seg således til et forslag fra Sametinget om å tillate en begrenset fangst av klappmyss inneværende år.

Hele Sjøpattedyrrådet gikk inn for at det kan tas inntil 400 klappmyss av ulik alder til forskningsformål. Dette er i samsvar med forskernes tilråkning.

Sametingets forslag følger vedlagt (./).

Endringer i bestemmelser om utøvelse av selfangst

Sjøpattedyrrådet viste til den alvorlige situasjonen selfangsten står overfor både på fangst- og markedssiden, og understreket sterkt behovet for at det legges til rette for fangstfremmende tiltak for næringen. En begrensning av forbudet mot å skyte sel i sjøen ved at det tillates fangst av selunger (svartunger) i sjøen, vil etter flertallets mening være et tiltak som i vesentlig grad vil bedre mulighetene for en lønnsom fangst. Det ble i den forbindelse vist til at slik fangst er tillatt i øvrige land som driver selfangst (Canada og Grønland).

Sjøpattedyrrådet viste til at det i regi av NAMMCO skal avholdes et ekspertgruppemøte i slutten av februar – ”Expert Group on Best Practicis on sealing”. Rådet gikk enstemmig inn for at det rettes en henvendelse til NAMMCO hvor en anmoder om at ekspertgruppen vurderer forbudet mot å skyte sel i sjøen. Gruppen bes videre redegjøre for kunnskapsstatus i forhold til de dyrevernmessige sidene ved slik fangst. Sjøpattedyrrådet ber om at Fiskeri- og kystdepartementet tar ekspertgruppens uttalelse med i en eventuell vurdering av forbudet.

Øvrige reguleringstiltak

Sjøpattedyrrådet tilrår at forbudet mot fangst av diende selunger videreføres i 2009. En selunge anses som diende før 10. april.

Sjøpattedyrrådet tilrår at fangst av grønlandssel kan foregå fra 10. april til 30. juni.

Sjøpattedyrrådet tilrår en videreføring av vilkåret om at skipper og den delen av mannskapet som ikke deltok på kurs i 2008, må gjennomføre kurs for selfangere i 2009.

Sak 2/2009 Regulering av fangst av hval i 2009

Sjøpattedyrrådet tok orienteringen fra Lars Walløe (UiO) til etterretning.

Sjøpattedyrrådet viste til den fastsatte kvoten på 885 vågehval, hvorav 750 dyr kan tas i IWC-områdene EB, EN, ES og EW og 135 dyr i IWC-område CM. Rådet sluttet seg enstemmig til Fiskeridirektørens vurdering av at det ikke foreligger reguleringsbehov på fartøynivå i 2009.

Sjøpattedyrrådet tilrår en fangstperiode fra 1. april til 31. august, og at Fiskeridirektøren gis fullmakt til å utvide den.

Sjøpattedyrrådet tilrår at fartøy som deltar i fangst av vågehval også i 2009 skal ha installert godkjent ferdskriver, og at Fiskeridirektøren fortløpende vurderer behovet for å plassere inspektører om bord på stikkprøvebasis.